

Referat af Bestyrelses møde i Dagtilbud Skanderborg By

Mødedata			
Mødedato	30. november 2022		
Mødetidspunkt	kl. 19.00 – 21.00 – Rundvisning: 18:30 – 19:00		
Mødested	Dyrehaven 2, 8660 Skanderborg		
Deltagere	Marie Skriver Pedersen, Børneriget, Lasse Tage B. Nielsen, Børneriget Skanderborg Bakker Anne J. Fabricius, Vrold Børnehus, Mai-Britt Nielsen, Vrold, Astrid Lund-Pedersen, Børnehuset Dyrehaven, Sara Vorup Simonsen, Børnehuset Bøgen Thue Thastrup, Skovhuset, Cecilie Saabye, Dragen, Casper J. Poulsen, Børnehuset Dyrehaven, Janus Wehner, Dragen, Astrid H. Ullitz, Børnehuset Dyrehaven, Christinna Skovborg, BørneRiget Skanderborg Bakker, Sine Kit Andersen, Børnehuset Dyrehaven Lotte Brun Hansen, Dagtilbud Skanderborg by		
Afbud	Astrid H. Ullitz, Anne J. Fabricius, Thue Thastrup		
Referent/ Mødeleder/ordstyrer:			
Dagsorden			
Punkt	Dagsorden	Tid:	Referat og ansvarlige:
1.	Christine, daglig leder i Skovhuset fortæller om pædagogisk tilsyn i huset	30 min.	Christine forklarer arbejdet med handleplanen fra det pædagogiske tilsyn. Derudover drøftes metoden med at observere den pædagogiske praksis.
2.	Godkendelse af referat d. 12.10.2022 Godkendelse dagsorden Velkommen til Sine – ny medarbejder repræsentant	5 min.	Ingen ændringer i dagsorden
3.	Budget 2023 – hvad skal der prioriteres af større områder? - LMU ønsker - Ledelses ønsker - Bestyrelses ønsker?	15min.	LMU og ledelsesteamet vil gerne prioritere at normeringen på vuggestuebørn sættes op fra 10 timer til 10,5 timer i 1. halvår af 2023. Dernæst vurdere om de kommende 6 meritstuderende kan anvendes ud i husene som ekstra timer. En del af forældrebestyrelsen ville gerne bakke op omkring at normeringen til børnetimer blev øget. Fra forældrebestyrelsen er der et ønske omkring en langsigtet plan for udvikling af udearealerne i Vrold Børnehus og i Dragen. Der er et forslag til, at anvende en landskabsarkitekt og giver et ideoplæg til Dragens legeplads. Lotte vil til mødet i januar udarbejdet et overslag over hvad der afsættes i budgettet til udvendige opgaver i hvert hus – og samlet som dagtilbud.
4.	Forældremøde d. 15.3.2023 Opsamling ift. emne og planlægning af mødet.	15 min.	Foredragsholder er på plads. Det kommer til at være et oplæg på ca. 1,5 time, og hvor der er mulighed for at forældre kan spørge yderligere ind efterfølgende. Marie undersøger om hun kan få en kort beskrivelse af oplægget til en indbydelse. Marie udarbejdet et udkast til en indbydelse til bestyrelsesmødet i februar.
5.	Inspiration af kontrakt 2023 - hvad er forældrebestyrelsens rolle	15 min.	Bilag vedlagt

			Bestyrelsen ønsker at kvalificere den udarbejdede kontrakt med et emne omkring onboarding af nye forældre til dagtilbuddet, og en kvalificering af princippet omkring "den gode tone"
	Gennemgå bestyrelsens principper og aftale hvilke der skal revurderes. - Placering kan være på hjemmesiden og linkes til i velkomstbrev?	30 min.	Bilag vedlagt Der skal være en gennemgang af bestyrelsens principper, så de kvalificeres og justeres. Der er nedsat en arbejdsgruppe der består af: Astrid, Marie og Lotte. Der kommer et udkast til det kommende bestyrelsesmøde - hvorpå der arbejdes i mindre grupper omkring kvalificeringen af de mål der trænger til dette.
6.	Nyt fra bestyrelsen - Info til nye forældre fra Bestyrelsen via AULA - et fælles standardbrev?	10 min	
7.	Nyt fra husene Budget 2022, Nærvær, ansættelser, brug af "Hjernen og hjertet" i dialogsamtalerne	10 min	Budget: Det forventes at der er en overførsel fra 2022 på ca. 800.000 kr. Dette kan med fordel anvendes på udvikling af udendørs arealer i 2023. Nærvær: Nærværet i personalegruppen hen til 1. nov. Er på 96,60% og samtidigt er det let stigende. Dette er grundet årstiden samt flere med influenza m.m. Det samlet nærvær på dagtilbudsområdet er på 92,4%. Hjernen og Hjertet - som dialogredskab: I 2023 vil personalet anvende Rambølls dialogplatform til dialogsamtaler årligt med det enkelte forældrepar. Forældre og medarbejderen på stuen vil udfylde et spørgeskema omkring barnets trivsel og udvikling, og dette vil være grundlaget for samtalen. Lotte sender en orientering ud til alle forældre og medarbejdere på dette tiltag. Pædagogerne øver sig, og er begyndt med de første samtaler - så der vil i løbet af det første år, være flere pædagoger der øver sig og deler det med jer forældre. Morten Børup skolen vil ligeledes bruge disse beskrivelser i overgangen til børnehaveklassen og SFO.
8.	Punkter til næste møde • Info til forældregruppen	5 min	<ul style="list-style-type: none"> • Afstemning til frokostordningen fra d. 1.12 - 6-12-2022 • Forældremødet d. 15.3.2023 på Morten Børup skolen
9.	Evt.	2. min	
10.	Forslag til kommende møder:	2 min.	Næste møde er rykket til d. 09/02-2023 i Dyrehaven

Martha Niemi

Casper

Carsten

Anders

Astrid

Sine Andersen

Charlotte